1

 中后协物〔2025〕1号

关于召开“中国教育后勤协会物业管理专业
委员会校园物业管理新技术应用发展论坛”

的通知

各省（自治区、直辖市）教育（高校、学校）后勤协会（研

究会）、物业管理专业委员会，有关高校、单位：

 随着科技的快速发展，特别是我国人工智能技术的发

展赋能千行百业，服务业数字化，智慧城市建设的推进，校

园物业服务如何充分运用人工智能等新技术应用，打造智慧

物业服务平台，构筑智慧物业体系，促进校园物业管理提质

增效，助力教育现代化，是当前校园物业领域亟待探讨和推

进的重要工作。经批准，决定在“第九届中国教育后勤展览

会”期间召开“中国教育后勤协会物业管理专业委员会校

园物业管理新技术应用发展论坛”，旨在探讨新技术在校园

物业管理中的应用与未来趋势。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2025 年 4月 9 日-12 日（9日报到）

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850号）

二、会议内容

（一）举办“校园物业管理新技术应用发展论坛——科

技赋能，智慧校园——物业管理新未来”（11 日上午）

2

邀请高校后勤系统、物业管理行业知名专家、优秀物业

管理企业（实体）负责人等，结合教育现代化与校园管理新

技术发展做专题演讲和经验模式分享：

1.探讨新技术在校园物业管理中的应用场景；

2.分享成功案例，推动行业经验交流；

3.促进校企合作，探讨在校园物业管理中推进“人工智

能+”行动的实施重点；

4.展望未来趋势，为智慧校园建设提供思路。

（二）参观“第九届中国教育后勤展览会”

时间：4 月 10 日-12 日（10日上午开幕式）

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850号）

三、参会人员

1.中国教育后勤协会物业管理专业委员会委员单位、专

家组成员、常委单位代表；

2.各省级物专会负责人或各省级高校后勤协会（学会、

研究会）分管校园物业工作的负责人；

3.学校物业管理机构（服务实体）和部门的负责人及业

务骨干。

四、参会要求

1.请各副主任、副秘书长及各省联络人协助做好本地区

物业管理专业委员会委员、常务委员的参会组织工作。

2.参会人员无需缴纳会务费，住宿统一安排，食宿费用

各单位自理。

3.住宿酒店需要提前扫码预定（后附酒店预定方式）。

3

五、报名方式

（确认参会后，请扫码报名）

1.扫描上方二维码，进入报名系统；

2.进入报名页面，首先填写联系人信息，再点击“添加

报名人员”，填写报名人员信息后，点击“确认提交”；

3.报名成功后，报到通知将通过邮件方式发送到报名时

填写的邮箱，请注意及时查收。

六、酒店预定方式

（扫描二维码，在线预定酒店）

中文网站地址：

https://miceclouds.com/bookingquery.htm?id=2361

手机中文网站地址：

http://wchat.miceclouds.com/m/hotelList.htm?act

ivityId=2361

七、联系方式

1.物业管理专业委员会秘书处：

联系人：郑  雪，孙祥云

电话：0531-88903731，15662673179

2.报名系统技术咨询：

赵工 17611657125 （微信同号）